Betriebsanleitung
Operating Instructions
Technische Änderungen vorbehalten!
Design changes under reserve!
Elektrostapler
Electric stacker
Typen/Types Art. Nr./Ref.No.
EGV ESL 1016 034554030

F8.1.20
Technische Änderungen vorbehalten! Seite 7
Typenbezeichnung EPH  1625 EPH 1630 EPH 1635 EPH 1640
Art.-Nr. 034554050       034554051          034554052          034554053
Hublast t 1,6 1,6 1,6 1,6
Resttragfähigkeit t 1,6 1,3 1,1 0,9
Eigengewicht ohne Batterie kg 845 875 905 935
Räder Fahrwerk Bereifung ** VG* / V / V VG* / V / V VG* / V / V VG* / V / V
Reifengröße vorne mm 220x100/150x50 220x100/150x50 220x100/150x50 220x100/150x50
Reifengröße hinten mm 82x60 82x60 82x60 82x60
Anzahl Räder vorne/hinten
X=angetrieben 1x+2/4 1x+2/4 1x+2/4 1x+2/4
Höhe Hubgerüst h1 mm 1770 2020 2270 2520
Lastschwerpunkt c mm 600 600 600 600
Freihub h2 mm - - - -
Hub h3 mm 2415 2915 3415 3915
Höhe Hubgerüst ausgefahren h4 mm 2970 3470 3970 4470
Radabstand y mm 1330 1330 1330 1330
Gabelhöhe max. h3+h13 mm 2500 3000 3500 3400
Gabelhöhe gesenkt h13 mm 85 85 85 85
Gesamtlänge L1 mm 1960 1960 1960 1960
Vorbaulänge L2 mm 810 810 810 810
Gesamtbreite B mm 850 850 850 1050
Gabellänge l mm 1150 1150 1150 1150
Gabelbreite x Höhe e x s mm 178x60 178x60 178x60 178x60
Gabeltragbreite b1 mm 560 560 560 560
Bodenfreiheit m1 mm 25 25 25 25
Arbeitsgangbreite bei Europa-
lette
Ast mm 2250 2250 2250 2250
Wenderadius Wa mm 1460 1460 1460 1460
Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last km/h 5/6 5/6 5/6 5/6
Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,07 / 0,11 0,07 / 0,11 0,07 / 0,11 0,07 / 0,11
Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,06 / 0,11 0,06 / 0,11 0,06 / 0,11 0,06 / 0,11
Steigfähigkeit mit/ohne Last % 8 /1 0 8/10 8/10 8/10
Fahrmotor Leistung kW 1,2 1,2 1,2 1,2
Hubmotor Leistung kW 2,2 2,2 2,2 2,2
Batterie nach DIN 43531 PzS PzS PzS PzS
Batteriespannung Nennkapazität V/Ah 24 / 210 24 / 210 24 / 210 24 / 210
Batterieladegerät V/A 24 / 40 24 / 40 24 / 40 24 / 40
* = Antriebsrad **  VG = Vollgummi,  PUR=Polyurethan, V = Vulkollan
Deutsch Elektrostapler mit Elektrofahrwerk
EGV ESL / EPH
F8.1.20
Technische Änderungen vorbehalten! Seite 8
4. Betriebsanleitung
4.1. Gesamtansicht – Übersicht
1 Steuerdeichsel
2 Hydraulische Steuereinheit
3 Gabel
4 Teleskopmast
5 Hydraulikzylinder
6 Hauptschalter
7 Lenkrolle
8 Batterie
9 Schutz
10 Gehäuseabdeckung
11 Platine
12 Antriebsrad
4.2. Stellteile - Übersicht
1 Schlüsselschalter
2 NOT-AUS
3 Sicherheitstaste
4 Signalhorn
Deutsch Elektrostapler mit Elektrofahrwerk
EGV ESL / EPH
F8.1.20
Technische Änderungen vorbehalten! Seite 9
4.3. Stellteile - Bedienung
4.3.1 Schlüsselschalter
NOT-AUS  Knopf darf nicht aktiviert sein.
Sicherheitsschlüssel � in den Schlüsselschalter stecken und bis
auf Anschlag nach rechts drehen.